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ELEKTRONİK DEFTER MÜKELLEFLERİNİN BERATLARI YÜKLENEN                           

E-DEFTERLERİN E-DEFTER GÖRÜNTÜLEYİCİ DURUM RAPORLARININ 

KONTROL EDİLMESİ 

 

Gelir İdaresi Başkanlığınca, denetim/inceleme birimleri tarafından e-defter görüntüleyici ile 

görüntülenen bazı e-defterlerin "Durum Raporu"nda; 

 

A- GİB onaylı beratı bulunamadı, 

B- xml bulunamadı, 

C- imzası geçersiz, 

D- xml şemadan ve şematrondan geçemedi, 

hatalar alındığı anlaşıldığından, konu hakkında GİB tarafından açıklama yapmak amacıyla bir 

duyuru yayınlanmıştır. Bu duyurudaki önemlilik arz eden konular aşağıdaki gibidir. 

 

Bilindiği üzere e-defter uygulamasında, oluşturulan e-defterler Gelir İdaresi Başkanlığı’nın 

(GİB) sistemine yüklenmemekte, söz konusu e-defterlerin muhafaza ve ibraz ödevi mükellef 

tarafından yerine getirilmektedir. 

 

Uyumlu Yazılımcılar nezdinde mağduriyetlerin yaşanmaması adına; beratları GİB e-Defter 

uygulamasına yüklendikten hemen sonra ilgili E-Defterlerin, mutlaka Başkanlığımızca 

yayımlanmış güncel kontrollerinden (şema, şematron, imza ve berat değeri uyumluluğu vb.) 

geçirilmesi; e-Defter görüntüleyici “Durum Raporu”nda herhangi bir hata alınması halinde yasal 

yükleme süresi içerisinde gerekli düzeltmenin yapılması, önem arz etmektedir. 

 

Uyumlu yazılım programları, defterin imzalanmasından sonra oluşan elektronik defteri 

muhakkak GİB’in yayımlamış olduğu güncel şema ve şematron kontrollerinden geçirmelidir. Bu 

kontroller, GİB’den onay almış uyumlu yazılım programları aracılığıyla yapılacağından 

sorumluluk kullanıcıyla birlikte bu onayı alan firmalara aittir. Şema ve şematron kontrollerinden 

geçmeyen defterin beratı hiçbir şekilde oluşturulmamalıdır. Ayrıca uyumlu yazılım programı 

alınan hataları toplu ve anlaşılır bir dilde kullanıcıya sunmalıdır. Hatalar düzeltildikten sonra defter 

yeniden oluşturularak imzalanmalı, şema ve şematron kontrolünden yeniden geçirilerek sürece 

devam edilmelidir. 

 

Şema ve Şematron veya defter oluşturulmadan önce uyumlu yazılımların yaptığı ön kontroller 

sonucunda çıkan hataların kullanıcılar tarafından düzeltilerek süreçlerin yeniden başlatılması 

gerekmektedir. Uyumlu yazılımlar kesinlikle kullanıcılarının adına, hata çıkan veriye veya XML 

de şema/şematron sonucu alınan hataya müdahale edip düzeltme yapmamalıdır. Doğrudan uyarı 

mesajları ile kullanıcılar yönlendirilmeli ve hatanın kullanıcı tarafından düzeltilmesi 

sağlanmalıdır. 
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Uyumlu yazılım firmaları www.edefter.gov.tr sitesinde yer alan e-Defter paketinden güncel 

şema, şematron ve xslt dosyalarına ulaşabilirler. 

 

Yetkili birimlere elektronik ortamda ibraz edilen e-Defter berat dosyalarının 

görüntülenebilmesi için aşağıdaki adımların izlenmesi gerekmektedir. 

 

1. http://www.edefter.gov.tr/dosyalar/berat.xslt adresinden “berat.xslt” dosyası indirilir. 

2.    Berat.xslt dosyası ile elektronik ortamda ibraz edilen berat dosyası (GIB-1234567890- 

201101-KB-000000.xml, GIB-1234567890-201101-YB-000000.xml, gibi görünen dosyalar)* 

aynı klasör içine koyulur. 

 

    3.     Klasör içindeki berat dosyası üzerinde sağa tıklanır “birlikte aç” komutu verilir ve gelen 

seçeneklerden “İnternet Explorer” ya da “Mozilla Firefox” internet tarayıcısı seçilerek 

görüntüleme yapılabilir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


